
Informace z 14. schůze Rady města Milevska 
 
 
Místo a čas konání: 20.08.2012 v 16:00 hodin v kanceláři starosty města 
 
Účast:   

Bc. Zdeněk Herout – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta,  
Mgr. Vlasta Machartová, MUDr. Zdeněk Hobzek, Ing., JUDr. Martin Kupec, Ph.D.  
Mgr. Ivana Stráská, Ing. Václav Pavlečka 
 
Ing. František Troják, Petra Slunečková 

 
Program jednání – projednávané body 

1.  Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 13.08.2012 - TAJ 
2. Protokol o soudním jednání ze dne 24. 7. 2012 mezi DK Milevsko x Laben s. r. o - DK 
3.  Výměna oken čp. 117 z ul. 5. května - DK 
4.  Návrh Smlouvy o správě a údržbě dešťové kanalizace a dešťových vpustí - OD 
5.  Žádosti o ukončení nájemního poměru dohodou nájemci bytů v čp. 1401 Libušina (dům s 
 pečovatelskou službou) a v čp. 413 Gen. Svobody. Vyhlášení záměru na byt v čp. 413 
Gen.  Svobody - OISM 
6.  Přidělení bytů v domě s pečovatelskou službou města Milevska - OSV 
7.  Žádosti nestátních subjektů poskytujících sociální a související služby o příspěvek
 (neinvestiční dotaci) z rozpočtu města Milevska - OSV 
8.  Využití systému zavedeného městem pro nakládání s komunálním odpadem - OŽP 
9.  Návrh na udělení odměn ředitelům příspěvkových organizací za 1. pololetí roku 2012 -   
     MST 
10.  Změna rozpočtu města Milevska č. 3/2012 - OF 
11.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města na sportovní činnost v 
roce  2012 pro Handball Club Milevsko - OF 
12.  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě Sml 0038/2011 se SPOS Milevsko s.r.o. - OISM 
13.  Žádost o odkoupení stavební parcely v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 
14. Žádost o odkoupení části pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci, v k. ú. Velká u 
 Milevska – vyhlášení záměru - OISM 
15.  Žádost o výpůjčku části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko  - ukončení záměru - OISM 
16. „Rekonstrukce osvětlení sportovní haly v Milevsku“ - zrušení veřejné zakázky - výzva k 
 podání nabídky – opakované výběrové řízení - OISM 
17.  Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska - OISM 
18.  Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska - OISM 
19. Prodej pozemkových parcel v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 
20. Žádosti o prodloužení nájemních smluv nájemci bytů v čp. 145 a 146 Riegrova a v čp. 246 
 Havlíčkova - OISM 
21.  Vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v čp. 391 Husovo nám. pro 
stávajícího  nájemce R. V. - na základě žádosti o snížení nájmu - OISM 
22.  Návrh na přidělení bytu v čp. 720 Sokolovská, v čp. 775 P. Bezruče, v čp. 776 Čs. 
armády.  Vyhlášení záměrů na pronájem bytů v čp. 619 Sokolovská a v čp. 164 
Masarykova - OISM 
23. Vypořádání majetkoprávních vztahů po vybudování pozemní komunikace v lokalitě 
 Zvíkovec na základě uzavřených smluv o smlouvách budoucích - OISM 
24.  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí, v k. ú. Milevsko – OISM 



25.  Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska - Husovo náměstí 
v Milevsku - OISM  

26.  „Výměna oken – bytový dům Růžek, Milevsko“ - vyhodnocení nabídek - OISM 
27.  „Rekonstrukce teplovodu v u. Čsl. Armády, K. Čapka a P. Bezruče  
 v Milevsku“ – Dodatek č. 1 k SoD Sml 0085/2012 - OISM 
28.  Žádost o souhlas s uložením plynovodní přípojky do pozemku města Milevska a smlouva 
o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - OISM 
29.  Žádost o informaci k možnosti odprodeje části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko - 
 OISM 
30.  Žádost o smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v 
obci  Zbelítov - OISM 
31.  Smlouva darovací pro stavbu inženýrských sítí, komunikace, chodníků a pozemku s parc. 
 č. 1270/8 - OISM 
32.  Žádost o souhlas se stavbou na pozemku města Milevska a smlouva o budoucí smlouvě o 
 zřízení věcného břemene v ulici Čs. legií - OISM 
33.  Prodej uvolněného bytu č. 1 v č. p. 507 Karlova ulice v Milevsku - ukončení záměru a 
 vyhlášení opakovaného záměru - OISM 
34.  Smlouva o podnájmu nebytových prostor v čp. 1, nám. E. Beneše, Milevsko - OISM 
35.  Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - nájemce bytu v čp. 413 Gen. Svobody - OISM 
36.  Smlouva o výpůjčce bytového prostoru v čp. 206, Sokolovská ul., Milevsko - OISM 
37.  Vyhlášení záměru na výpůjčku bytového prostoru v čp. 206, Sokolovská ul., Milevsko - 
 OISM 
A)  Fasáda budovy kina – MST 
 

Informace o projednávaných bodech 
1.  Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 13.08.2012  
Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 
– stav plnění k 13.08.2012. 
Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ  
Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
2. Protokol o soudním jednání ze dne 24. 7. 2012 mezi DK Milevsko x Laben s. r. o  
Charakteristika: Plnění usnesení RMM 98/12 ze dne 5. 3. 2012 – informace o průběhu řízení.  
Předkladatel: Bc. Vít Kratochvíl ředitel DK Milevsko 
Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí protokol o soudním jednání Okresního soudu 
v Písku dne 24.7.2012  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
3.  Výměna oken čp. 117 z ul. 5. května 
Charakteristika: Plnění usnesení RMM 255/12 ze dne 10. 6. 2012 – výměna oken v budově 
kina, strana z ulice. Je záměr provést před nastěhováním nového nájemce kanceláří v prvním 
patře na začátku října 2012. 
Předkladatel: Bc. Vít Kratochvíl ředitel DK Milevsko 
Dopad na rozpočet: Zvýšení příspěvku pro DK Milevsko ve výši 117.000,- Kč 
Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí výsledek výběrového řízení a uložila připravit 
odpovídající rozpočtovou změnu. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
 



 
4.  Návrh Smlouvy o správě a údržbě dešťové kanalizace a dešťových vpustí  
Charakteristika: Dosud dešťové vpusti jako součást komunikace ústily do kanalizace smíšené, 
a čistění a opravy dešťových vpustí a jejich zaústění do smíšené kanalizace bylo prováděno po 
nahlášení závady na objednání odboru dopravy. S novou výstavbou je povinnost budovat 
podle nových norem a předpisů oddělenou dešťovou kanalizaci, která vyžaduje pravidelnou 
preventivní údržbu, aby se předcházelo její nefunkčnosti a z toho vzniklým možným škodám. 
Předložená smlouva o správě a údržbě dešťové kanalizace zavazuje správce – Služby města 
Milevska za úplatu udržovat tento majetek funkční, předcházet preventivními prohlídkami a 
údržbou možným škodám.  
Předkladatel: Ing. František Kabele, vedoucí OD 
Dopad na rozpočet: 200 tis. Kč, bude nárokováno poprvé v rozpočtu na r. 201, kdy ale dojde 
ke snížení úplaty za údržbu vpustí u současné smlouvy se SMM. Navýšení proti současnému 
stavu o cca 60 tis. 
Rozhodnutí: Rada města schválila předloženou Smlouvu o správě a údržbě dešťové 
kanalizace a dešťových vpustí 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
5.  Žádosti o ukončení nájemního poměru dohodou a vyhlášení záměru na pronájem bytu 
Charakteristika: Nájemci dvou bytů v čp. 1401 Libušina žádají ze zdravotních důvodů 
o ukončení nájemního poměru dohodou k 31.07.2012. Přidělení bytů doporučí radě města 
sociální komise. Nájemce bytu v čp. 413 Gen. Svobody žádá z důvodu platební neschopnosti 
o ukončení nájemního poměru dohodou k 31.08.2012, po převzetí  bytu bude vyhlášen záměr 
na pronájem. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila ukončení nájemních smluv. 
Rada města schválila vyhlášení záměru na pronájem bytu v čp. 413 Gen. Svobody.   
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0    
 
6.  Přidělení bytů v domě s pečovatelskou službou města Milevska 
Charakteristika: Navrhuje se přidělení dvou bytů v domě s pečovatelskou službou města 
Milevska.  
Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV 
Rozhodnutí: Rada města schválila přidělení dvou bytů v domě s pečovatelskou službou 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
7.  Žádosti subjektů poskytujících sociální a související služby o příspěvek 
Charakteristika: Navrhuje se poskytnutí příspěvků (neinvestičních dotací) z rozpočtu města 
Milevska nestátním subjektům poskytujícím sociální a související služby ve složení obdobném 
jako v předchozích letech 
Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV.       
Dopad na rozpočet: Rozděleno 70 tisíc z rozpočtovaných 85 tisíc. 
Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila poskytnutí příspěvků (neinvestičních dotací) 
z rozpočtu města Milevska nestátním subjektům poskytujícím sociální a související služby.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0 
 
8.  Využití systému zavedeného městem pro nakládání s komunálním odpadem 
Charakteristika: Uzavření smlouvy s podnikatelem o využití systému zavedeného městem pro 
nakládání s komunálním odpadem – ukládání papíru, skla do kontejnerů na tříděný odpad 
(sběrná stanoviště města) 



Předkladatel: Ing. Andrea Rucká, vedoucí OŽP  
Dopad na rozpočet: Bez potřeby finančních prostředků z rozpočtu města, přínos do rozpočtu 
města 500,- Kč/rok bez DPH  
Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
9.  Návrh na udělení odměn ředitelům příspěvkových organizací za 1. pololetí roku 2012 
Charakteristika: Návrh na udělení odměn ředitelům příspěvkových organizací města 
Milevska (Dům Kultury, Milevské muzeum, Městská knihovna v Milevsku) za činnost nad 
rámec povinností. 
Dopad na rozpočet: Žádný, financováno v rámci schváleného rozpočtu jednotlivých 
příspěvkových organizací na rok 2012. 
Rozhodnutí: Rada města schválila udělení odměn ředitelům příspěvkových organizací dle 
návrhu. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
10.  Změna rozpočtu města Milevska č. 3/2012 
Charakteristika: Změna rozpočtu č. 3/12 zahrnuje soubor rozpočtových opatření, která reagují 
na přijetí dotací z jiných rozpočtů a jejich promítnutí do výdajů, realizaci opatření uložených 
odboru finančnímu usneseními rady města a opatření v rámci schváleného rozpočtu, reagující 
na vývoj situace v roce 2012. Rozpočtovou změnou vznikne rozpočtová rezerva cca 2 mil. Kč. 
Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 
Dopad na rozpočet: Realizace rozpočtové změny nemá dopad do salda příjmů a výdajů 
schváleného rozpočtu. 
Rozhodnutí: Rada města schválila rozpočtová opatření č. 54 až 68 a 70 až 75, doporučila 
zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 69. 
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
11.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města na sportovní činnost  

v roce 2012 pro Handball Club Milevsko 
Charakteristika: Rada města dne schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města na sportovní 
činnost v roce 2012 pro Handball Club Milevsko na turnaj starších žákyň v únoru 2012. Pro 
malou účast se tento turnaj neuskutečnil a Handball Club žádá o schválení použití dotace na 
turnaj starších žáků, konaný v únoru a turnaj starších žákyň, konaný v červnu 2012. 
Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 
Rozhodnutí: Rada města schválila dodatek smlouvy na poskytování dotací. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
12.  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě Sml 0038/2011 se SPOS Milevsko s.r.o. 
Charakteristika: Předání dokončených hřišť na nohejbal, plážový volejbal a brouzdaliště 
v areálu víceúčelových vodních nádrží do nájmu SPOS Milevsko s.r.o.  
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: navýšení příjmů rozpočtu o Kč 1 200 včetně DPH 
Rozhodnutí: Rada města schválila uzavření dodatku. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
13.  Žádost o odkoupení stavební parcely v k. ú. Milevsko – ukončení záměru 
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem stavebního pozemku v ulici Petrovická 
v Milevsku pod domem ve vlastnictví soukromé osoby. Žadatelka – majitelka domu požádala o 
odkoupení tohoto stavebního pozemku, a to z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů a 



z důvodu oprav zchátralého domu, který má ve svém vlastnictví. Město Milevsko prodalo v  
roce 2011 sousední pozemkovou parcelu vlastníkům domu č. p. 261,  ulice Petrovická 
v Milevsku. Součástí kupní smlouvy bylo zřízení věcného břemene práva a chůze přes 
prodávanou nemovitost ve prospěch stavební parcely parc č. 929 a domu č. p. 778 v Milevsku. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje stavební parcely bude ve výši 8.100 Kč a bude novým 
příjmem do rozpočtu města Milevska.  
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit prodej stavební parcely 
v ulici Petrovická v Milevsku, k. ú. Milevsko žadatelce. 
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
14.  Žádost o odkoupení části pozemku v k. ú. Velká - vyhlášení záměru 
 
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci – 
parcely Původ pozemkový katastr, v katastrálním území Velká u Milevska. Žadatelka je 
vlastníkem pozemků a domu ve Velké. Žadatelka požádala o odkoupení části výše uvedeného 
pozemku ve vlastnictví města Milevska. Tato část požadovaného pozemku se nachází uvnitř 
zaplocené nemovitosti ve vlastnictví žadatelky a tvoří s ní jeden celek. Na této části pozemku 
je vybudována i plotová zeď. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje části pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci bude 
ve výši 3.300 Kč a bude novým příjmem do rozpočtu města Milevska.  
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města vyhlásit záměr na prodej části 
pozemku. 
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
15.  Žádost o výpůjčku části pozemkové parcely - ukončení záměru 
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely v blízkosti autobusového 
nádraží v Milevsku. Na části pozemku má na základě smlouvy o výpůjčce společnost 
Ekonomické služby – BH  spol. s r. o., Strakonice umístěny veřejné otočné hodiny. Platnost 
smlouvy bude ukončena dnem 30. 6. 2012. Z toho důvodu požádala společnost město 
Milevsko o uzavření nové smlouvy o výpůjčce. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila výpůjčku části pozemkové parcely parc. č. 1655/8 
o výměře 2 m2, v k. ú. Milevsko na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců.  
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
16. „Rekonstrukce osvětlení sportovní haly v Milevsku“ - zrušení veřejné zakázky – výzva 

k podání nabídky – opakované výběrové řízení 
Charakteristika: Zrušení výběrového řízení (bezchybnou nabídku podal jen jeden zájemce) a 
vyhlášení opakovaného výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce 
osvětlení sportovní haly v Milevsku“ 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: do 1 mil. Kč (v průběhu 3 let) dle schváleného rozpočtu města a výsledku 
výběrového řízení 
Rozhodnutí: Rada města zrušila výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky a vyhlásila 
opakované výběrové řízení. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
 



17.  Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska – R.Svobodové 
Charakteristika: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemku města Milevska po 
dokončení přeložky kabelového vedení v ulici R. Svobodové 
Předkladate : Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: přínos po uzavření smlouvy o zřízení VB v částce 1 500,- Kč dle 
geometrického plánu a uzavření smlouvy 
Rozhodnutí:Rada města schválila předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
18.  Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska – Čs. Legií/V Hlinkách   
Charakteristika: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska 
po dokončení kabelového vedení v ulici v Hlinkách a v Čs. Legií 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: přínos po uzavření smlouvy o zřízení VB v částce 4 305,- Kč dle 
geometrického plánu a uzavření smlouvy 
Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
19. Prodej pozemkových parcel v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru 
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemků v lokalitě „ Dukelská“ v Milevsku. 
Město Milevsko uzavřelo v roce 2009 s vlastníky pozemků v lokalitě „Zvíkovec“ Smlouvu 
o budoucí smlouvě darovací. Na pozemky sloučené do nové pozemkové parcely, v k. ú. 
Milevsko. Tento pozemek je součástí nově vybudované komunikace v lokalitě „Zvíkovec“. Na 
základě vzájemné dohody se darování pozemku uskuteční v součinnosti s prodejem tří 
pozemků ve vlastnictví města Milevska, které sousedí s areálem MILEVSKÉHO 
AUTOSERVISU, spol. s r.o. Praha. Součástí kupní smlouvy bude zřízení věcného břemene, 
práva uložení kanalizačního potrubí, práva přístupu, údržby a oprav potrubí přes prodávané 
nemovitosti ve prospěch oprávněného města Milevska. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje pozemkových parcel bude ve výši 19.200 Kč a bude 
novým příjmem do rozpočtu města Milevska.  
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města vyhlásit záměr na prodej tří 
pozemkových parcel, v k. ú. Milevsko společnosti MILEVSKÝ AUTOSERVIS, spol. s r. o., 
Praha, Cena pozemkových parcel je stanovena za dohodnutou kupní cenu ve výši 19.200 Kč.  
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
20. Žádosti o prodloužení nájemních smluv nájemci bytů v čp. 145 a 146 Riegrova a v čp. 246 

Havlíčkova 
Charakteristika: Nájemci 3 bytů žádají o prodloužení nájemních smluv, na jejichž základě jim 
byly jednotlivé byty přenechány do nájmu na dobu určitou. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila prodloužení nájemních smluv na dobu určitou. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/06/0/0 
 
21.  Vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v čp. 391 Husovo nám. pro 

stávajícího nájemce R. V. - na základě žádosti o snížení nájmu 
Charakteristika: Stávající nájemce nebytových prostor (prodejna) žádá o snížení nájmu za 
nebytové prostory z důvodu snižujících se tržeb. Vzhledem k tomu, že jde o podstatnou změnu 
v nájemní smlouvě, bude zveřejněn záměr na pronájem. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 



Dopad na rozpočet:  V závislosti na výsledku nového výběrového řízení. 
Rozhodnutí: Rada města schválila vyhlášení nového obecného záměru na pronájem prostor. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0   
 
22.  Návrh na přidělení bytu a vyhlášení záměrů na pronájem bytů 
Charakteristika: Po ukončení záměrů na pronájmy 6 bytů v čp. 720 a 619 Sokolovská, v čp. 
775 P. Bezruče, v čp. 776 Čs. armády a v čp. 164 Masarykova a posouzení 30 přihlášek do 
výběrových řízení bytová komise, která je poradním orgánem rady města, doporučuje 
přidělení bytů v čp. 720, v čp. 775 a v čp. 776 na dobu určitou od 01.09.2012 a na byty v čp. 
619 a 164 doporučuje opakovaně vyhlásit záměr na pronájem.  
Předkladatel: MUDr. Miroslava Pučelíková, předsedkyně Bytové komise  
Dopad na rozpočet: Předpokládané příjmy z nájemného ve výši 70.000 Kč ročně. 
Rozhodnutí: Rada města schválila přidělení bytu v čp. 720 Sokolovská, v čp. 775 P. Bezruče 
a 776 Čs. armády na dobu určitou od 01.09.2012 a opakované vyhlášení záměrů na byty v čp. 
619 Sokolovská a v čp. 164 Masarykova.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0   
 
23. Vypořádání majetkoprávních vztahů po vybudování pozemní komunikace v lokalitě 

Zvíkovec na základě uzavřených smluv o smlouvách budoucích 
Charakteristika: Po kolaudaci místní komunikace v lokalitě Zvíkovec je potřeba v souladu 
s uzavřenými smlouvami o budoucích smlouvách darovacích uzavřít vlastní darovací smlouvy 
a vypořádat majetkoprávní vztahy s vlastníky pozemků, dále je potřeba formou dodatku č.1 
aktualizovat smlouvu o budoucí kupní smlouvě včetně smlouvy o zřízení věcného břemene 
s MILEVSKYM AUTOSERVISEM, spol. s.r.o. z důvodu změn číslování a původu 
pozemkových parcel provedených Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, pracoviště Písek 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření darovacích smluv 
a uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě. 
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
24.  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí, v k. ú. Milevsko 
Charakteristika: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný hospodařit 
s majetkem státu. V katastrálním území Milevsko hospodaří mimo jiné i s dvěma pozemky, 
které jsou vedeny v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace. Jeden 
z těchto pozemků je součástí obratiště v lokalitě „Cukava“ v Milevsku, druhý je součástí 
místní komunikace U Váhy, v blízkosti rybníka Kubík v Milevsku. O tyto pozemky bylo již 
v roce 2010 požádáno o převedení do vlastnictví města Milevska. Nyní je městu Milevsku 
předložena Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí, která musí být schválena 
Zastupitelstvem města Milevska. Převod těchto dvou pozemků do vlastnictví města Milevska 
bude z důvodu veřejného zájmu. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit Smlouvu o bezúplatném 
převodu nemovitostí v předloženém znění 
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
25.  Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města - Husovo náměstí  
Charakteristika: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemku města Milevska po 
dokončení inženýrských sítí – přípojky ke stavbě víceúčelového domu na Husově náměstí. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 



Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
městem Milevskem a panem Ing. M. M., trvale bytem v Milevsku, pro stavbu inženýrských sítí 
v pozemku města s parc.č. 1602/4 v k. ú Milevsku. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
26.  „Výměna oken – bytový dům Růžek, Milevsko“ - vyhodnocení nabídek 
Charakteristika: Vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Výměna 
oken – bytový dům Růžek, Milevsko“ – část financovaná městem – z ulice 5. Května. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: 584.405,- Kč bez DPH (úspora ve schváleném rozpočtu cca 300 tis. Kč) 
Rozhodnutí: Rada města rozhodla uzavřít smlouvu s firmou Oknoplastik s.r.o., Bořivojova 
8788/3, 130 00 Praha 3 – IČ 267 37906 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
27.  „Rekonstrukce teplovodu v u. Čsl. Armády, K. Čapka a P. Bezruče v Milevsku“ – 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Charakteristika: Usnesením RMM č. 70/12 bylo rozhodnuto o realizaci rekonstrukce 
teplovodu na starém sídlišti, v ulicích Čsl. armády, K. Čapka a P. Bezruče v Milevsku. 
Vzhledem k náročným stavebním pracím vznikly vícepráce i méněpráce  v hodnotě 459.031,- 
Kč. Vícepráce obsahují položku bouracích prací a zásypu (větší množství písku), největší 
položkou je oprava chodníku v ul. P. Bezruče z důvodu neopravitelnosti současného chodníku. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: náklady budou pokryty z prostředků schváleného rozpočtu r. 2012 – 
kapitola Tepelné hospodářství. 
Rozhodnutí: Rada města schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. Sml 0085/2012  
v rozsahu dle předloženého návrhu. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
28.  Souhlas s uložením plynovodní přípojky do pozemku města - Čs. Legií 
Charakteristika: Uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene v pozemku města 
Milevska pro plynovodní přípojky k objektu s čp. 45 v k. ú Milevsko, ulice š. Legií 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene přínos do rozpočtu 
města Milevska cca.  500,- Kč. 
Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy budoucí o zřízení věcného 
břemene pro stavbu plynovodní přípojky k objektu s čp. 45 v k. ú Milevsku. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
29.  Žádost o informaci k možnosti odprodeje části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko 
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely v ulici Č. Holase 
v Milevsku. Žadatelka má část tohoto pozemku pronajatou jako zahrádku, a to již od roku 
2009. Žadatelka požádala město Milevsko o informaci možného odkoupení této části pozemku 
do svého vlastnictví. Důvodem je nutná oprava poškozeného kamenného plotu, kterou by 
žadatelka chtěla investovat do svého majetku. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje části pozemkové parcely by byl ve výši 136.800 Kč a byl 
by novým příjmem do rozpočtu města Milevska.  
Rozhodnutí: Rada města pověřila odbor investic a správy majetku MěÚ Milevsko zasláním 
dopisu s tím, že město Milevsko neuvažuje o prodeji části pozemkové parcely parc. č. 287/1, 
v k. ú. Milevsko.    



Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/6/0/1 
 
30.  Souhlas se stavbou v pozemcích města - v obci Zbelítov 
Charakteristika: Souhlas se stavbou spočívající ve výstavbě venkovního kabelového vedení 
vysokého napětí (dále jen VN) v celkové délce cca 38m v pozemcích města Milevska s parc.č. 
1649 a 1648/13 a uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: přínos po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen VB) po 
vyčíslení přesné výměry dle geometrického plánu. Odhadovaný přínos je cca. 2 850,- Kč. 
Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se) : 7/7/0/0 
 
31.  Smlouva darovací pro stavbu inženýrských sítí, komunikace, chodníků a pozemku 
Charakteristika: Smlouva darovací ke schválení Zastupitelstvu města Milevska na 
vybudované inženýrské sítě, komunikaci, chodník a pozemek s parc.č. 1270/8 do majetku 
města Milevska 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: v současné době nelze vyčíslit dopad na rozpočet inženýrských sítí, 
komunikace a chodníků  
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit záměr investora stavby, 
pana Josefa Masopusta, aby předal vybudované inženýrské sítě, komunikaci, chodník  
a pozemek s parc.č. 1270/8 do majetku města Milevska na základě uzavření smlouvy darovací  
a dokončené kolaudace staveb. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
32.  Souhlas se stavbou na pozemku města - v ulici Čs. Legií 
Charakteristika: žádost o souhlas se stavbou spočívající v umístění nového betonového 
sloupu nízkého napětí (dále jen NN) v pozemku města Milevska s parc.č. 1609/10 a uzavření 
smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene v ulici Čs. Legií 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička – vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: přínos po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen VB) po 
vyčíslení přesné výměry věcného břemene dle geometrického plánu max. 1.500 Kč 
Rozhodnutí: Rada města nesouhlasila s umístěním betonového sloupu na pozemek města 
Milevska s parc. č. 1609/10 na roh čp. 49 směrem do chodníku. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
33.  Prodej uvolněného bytu č. 1 v č. p. 507 Karlova ulice v Milevsku - ukončení záměru 

a vyhlášení opakovaného záměru 
Charakteristika: Prodej uvolněného bytu č. 1 v č.p. 507, Karlova ulice  Milevsku –ukončení 
záměru  a vyhlášení opakovaného záměru   
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: příjem do rozpočtu min. 400 000,00 Kč 
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit ukončení záměru 
a vyhlášení opakovaného záměru nejvyšší nabídce s výchozí cenou 400 tisíc Kč. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
34.  Smlouva o podnájmu nebytových prostor v čp. 1, nám. E. Beneše 
Charakteristika: nájemnice nebytových prostor žádá o souhlas s uzavřením podnájemní 
smlouvy na pronajatý nebytový prostor 



 Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města souhlasila s uzavřením podnájemní smlouvy na nebytový prostor 
v čp. 1, nám. E. Beneše, Milevsko 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 
 
35.  Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - nájemce bytu v čp. 413 Gen. Svobody 
Charakteristika: Nájemce bytu v čp. 413 Gen. Svobody žádá o prodloužení nájemní smlouvy, 
na jejímž základě mu byl byt přenechán do nájmu na dobu určitou. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy pro nájemce bytu v čp. 413 
Gen. Svobody na dobu určitou. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
36.  Smlouva o výpůjčce bytového prostoru v čp. 206, Sokolovská ul., Milevsko 
Charakteristika: občanské sdružení Bachtale Vasta žádá o vypůjčení bytového prostoru, jde o 
jednu místnost v čp. 206 jako zkušebnu pro hudební skupinu, výpůjčka na zkušební dobu 30 
dní.. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města schválila Smlouvu o výpůjčce bytového prostoru  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se) 6/5/1/0 
 
37.  Vyhlášení záměru na výpůjčku bytového prostoru v čp. 206, Sokolovská ul., Milevsko 
Charakteristika: občanské sdružení Bachtale Vasta žádá o dlouhodobé vypůjčení bytového 
prostoru 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města schválila vyhlášení záměru na výpůjčku bytového prostoru v čp. 
206, Sokolovská ul., Milevsko 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
A)  Fasáda budovy kina 
Rada města Milevska rozhodla, že oprava fasády budovy kina čp. 117 má být v návaznosti na 
výměnu oken realizována ještě v letošním roce. 
Přítomno: 6    pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 


